
K-WYTYCZNE DLA UCZNIÓW ZS W ŻAROWIE DOTYCZĄCE KONSULTACJI NA TERENIE SZKOŁY 

OD.01.06.2020 -05.06.2020 

OPRACOWANE NA PODSTAWIE WYTYCZNYCH GIS, MZ I MEN DLA SZKÓŁ. 

 Od 1 czerwca br. umożliwiamy konsultacje dla wszystkich uczniów Zespołu Szkół w 
Żarowie. 

 Z zajęć w formie konsultacji w szkole mogą korzystać uczniowie zdrowi, bez objawów 
choroby zakaźnej. Ponadto uczniowie, którzy aktualnie nie przebywają na 
kwarantannie oraz ci, których rodzice lub opiekunowie z którymi mieszkają nie 
przebywają na kwarantannie lub w izolacji. Wówczas wszyscy musicie pozostać w 
domu oraz stosować się do zaleceń służb sanitarnych i lekarza. 

 Na konsultacje należy odpowiednio wcześniej umówić się z nauczycielem, ponieważ 
liczba uczniów, którzy mogą w grupie skorzystać z konsultacji jest uzależniona od 
metrażu sali w której konsultacje się odbędą. Nauczyciel ustala harmonogram 
konsultacji i decyduje o doborze grupy na dana godzinę. 

 Obowiązuje  na terenie szkoły: 4 m2 na osobę, 2 m dystansu społecznego pomiędzy 
osobami i 1,5 m odstępu pomiędzy stolikami w każdą stronę w sali podczas 
konsultacji. 

 Przed wejściem do szkoły obowiązkowo zdezynfekuj ręce, a jeżeli masz 
przeciwskazania zdrowotne do stosowania środków do dezynfekcji natychmiast umyj 
ręce. Po wejściu do szkoły będziesz miała/miał zmierzoną temperaturę termometrem 
bezdotykowym. 

 Bezwzględnie stosuj zasady higieny: często myj ręce wodą z mydłem i nie podawaj 
ręki na powitanie, zachowuj dystans, a także unikaj dotykania oczu, nosa i ust. 

 Zwracaj uwagę na odpowiedni sposób zasłania twarzy podczas kichania czy kasłania. 
Stosownie zwracaj uwagę innym w tym zakresie. Jeśli używasz kredy na zajęciach nie 
odkładaj jej na miejsce, ale zabierz ze sobą do ławki i korzystaj z tego samego kawałka 
do końca zajęć, a potem wyrzuć do kosza. 

 Unikaj większych skupisk uczniów, zachowuj dystans przebywając na korytarzu, w 
toalecie, innych pomieszczeniach wspólnych oraz na terenie szkoły. 

 Podczas wchodzenia do szkoły należy również zachować dystans 2 m  - zaczekać w 
kolejce przed drzwiami szkoły z zachowaniem dystansu 2 m, a po wejściu do szkoły 
należy zdezynfekować ręce lub rękawiczki jednorazowe. Uczeń wchodzi do szkoły i 
porusza się po jej terenie w maseczce zakrywającej usta i nos, zachowując dystans 2 
m, nie gromadzi się z innymi uczniami na korytarzach i wchodzi od razu po wejściu do 
szkoły do sali w której są konsultacje. Po konsultacjach uczeń od razu wychodzi ze 
szkoły sam, a z innymi uczniami kontaktuje się za pomocą telefonu. Można oczywiście 
skorzystać z toalet, ale po wejściu i przy wyjściu należy zdezynfekować 
dłonie/rękawiczki przygotowanym w toaletach płynem dezynfekcyjnym do rąk. 
Pamiętaj o częstym i dokładnym myciu rąk. 

 Podczas konsultacji nie wolno pożyczać sobie podręczników ani żadnych przyborów 
szkolnych, długopisów. Każdy uczeń przynosi ze sobą potrzebne książki, zeszyty, 
długopis, linijki, kalkulator itp. 



 W trakcie konsultacji po zajęciu miejsca w łąwce możesz zdjąć maseczkę, ale jeśli 
podchodzisz do tablicy, zbliżasz się do nauczyciela lub nauczycielz bliza się do ciebie 
To musisz założyć maseczke. 

 W drodze do i ze szkoły korzystaj z osłony na usta i nos oraz zachowuj dystans 
społeczny. 

 Jeżeli korzystasz z biblioteki szkolnej, wcześniej zapoznaj się ze szczegółowymi 
zasadami wypożyczania książek zamieszczonymi na stronie internetowej szkoły.. 

 Jeżeli umówiłeś się na konsultacje, a nie możesz przyjść, zgłoś ten fakt odpowiednio 
wcześniej – nauczyciel będzie mógł zaprosić w zastępstwie innego ucznia. 

JEŚLI W TRAKCIE ZAJĘĆ POCZUJESZ SIĘ ŹLE TO NATYCHMIAST ZGŁOS TO 
NAUCZYCIELOWI, KTÓRY PODEJMIE STOSOWNE KROKI CELEM ODIZOLOWANIA CIĘ 
OD INNYCH OSÓB. 

W TYM CELU NAUCZYCIEL: 

1. Zawiadamia dyrektora o złym samopoczuciu ucznia. 

2. Osoba udzielająca pierwszej pomocy lub pielęgniarka jeśli jest tego dnia obecna w 
szkole, odizolowuje ucznia w gabinecie pielęgniarki. 

3. Dyrektor natychmiast powiadamia o tym fakcie stosowne służby; pogotowie, 
sanepid i rodziców. 

4. Uczeń pozostaje w izolacji sam pod kontrolą osoby udzielającej pierwszej pomocy 
w szkole aż do momentu przyjazdu odpowiednich służb lub/i rodziców. 


